



vydaný v súlade s článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle naroku č. 50, č. 53 a č. 60.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Trnava
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávatel: IM/2015/0134 Zhotoviteľ:
Stavebný území:	Národná diaľnica spoločnosť a.s.

100

Date: 2021-09-20 20:42:21

Výmena neunosného podlažia na SO 102 00 Komunikácia MZ 12/50, čl. 82, časť 6 – tesniaca vaňa a úprava
vykazu výmer v zmysle skutočnosti

Nárok 0,50 a 0,60 – v odsúhlasenej PD DRO tvoria podklad pre nosnú konštrukciu tesnacej vlny v úseku mimo SO 201-00, separačná geotextília, štrkový podsyp hr. 200 mm frakcie 0-63 mm a podkladný betón hr. 150 mm. Požadavky na mieru zhutnenia štrkového podsypu sú $E_{1,1}/E_{1,2} \geq 12,5$, $E_{1,2}/E_{1,3} \geq 75$ MPa

Nárok č. 50 a č. 60 – z dôvodu nevyhovujúcich výsledkov statických záťažových skúšok na štrkovom podtype pod konštrukciou vane na dilatáčnom oceli D4P, realizovanom v meste DRS došlo na základe návrhu zatežbovák realizovaného podtypu

Spolu dohod navrhů P+Z č. 40 na Zmluvnú cenu diela 64 319,03 €

CENA DIELA VRÁTANE POKYNOV NA ZMENU PREDLOŽENÝCH NA OBJEDNÁVATEĽA
REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota	19 750 470,47 €
Zmluvná cena po uzavretí dodatku č. 5	19 918 343,37 €
Nepredvídateľné náklady (10% z ceny, max. 250)	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 13	4 617,06 €
Pokyn na Zmenu č. 14	1 730 394,79 €
Pokyn na Zmenu č. 15	341 707,54 €
Pokyn na Zmenu č. 16	21 299,50 €
Pokyn na Zmenu č. 17	45 500,00 €
Pokyn na Zmenu č. 18	470,49 €
Pokyn na Zmenu č. 19	13 745,81 €
Pokyn na Zmenu č. 20	84 594,31 €
Pokyn na Zmenu č. 21	248 607,74 €
Pokyn na Zmenu č. 22	51 733,13 €
Pokyn na Zmenu č. 23	949 313,37 €
Pokyn na Zmenu č. 24	1 331 324,22 €
Pokyn na Zmenu č. 25	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 26	1 154 870,65 €
Pokyn na Zmenu č. 27	39 280,73 €
Pokyn na Zmenu č. 28	1 140 489,49 €
Pokyn na Zmenu č. 29	43 911,18 €
Pokyn na Zmenu č. 30	1 948 204,30 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 31	1 001 150,65 €
Pokyn na Zmenu č. 32	4 363,80 €
Pokyn na Zmenu č. 33	- 4 219 469,28 €
Pokyn na Zmenu č. 34	766,05 €
Pokyn na Zmenu č. 35	47 272,98 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 36	15 335,57 €
Pokyn na Zmenu č. 37	0,00 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 38	195 129,68 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 39	39 244,01 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 40	64 319,08 €
 Navrhovaná zmluvná cena po schválení PnZ č. 31, 36, 38, 39, 40	 27 125 235,23 €

4. Vplyv na Lehotu vystavby: žiadne
5. Prílohy:

Návrh Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle dodatku č. 5a, 5B, 5c

Prehľad nákladov návrhu Pokynu na Zmenu č. 40

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
102-00	Komunikácia MZ 12/50, f.t. B2	64 319,08
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		64 319,08

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena dodatok č. 5 + PnZ č. 13 až 30, 32 až 35 + návrh PnZ č.31, 36, 38, 39	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 40		Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Časti stavby- celkom	13 737 232,55	4 782 824,57		64 319,08	4 847 143,65	18 584 376,20
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	4 323 168,47			4 323 168,47	8 540 909,08
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-1 795 497,32			-1 795 497,32	0,00
Cena celkom bez DPH		19 750 470,47					27 125 285,28

Predbežný cenový dopad Nároku č. 50

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Triblavina

Objekt: SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f.t. B2, časť 6 - tesniaca vaňa

Číslo položky		Názov položky	MJ.	Jednotková cena	Množstvo	Cena bez DPH
1, Odkopanie 0.5m neúnostnej zeminy.						
Pod vaňou : Šírka = 22.0m, dĺžka =vaňa 46.29m + pol prechodovej dosky 1.51m = 47.8m, hĺbka 0.5m = 47.8*22*0.5=525.8 m3.						
Odkop pri oporách pre uloženie drenážneho potrubia : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m , hĺbka 0.5m = 2* (0.142*12.9*0.5) = 1.832 m3						
45.11.21	01020200	Zemné práce - Odkopávky a prokopávky - Nezapažené	m3	1.78 €	527.632	939.18 €
2, Výkop ryhy pre drenážne potrubie.						
Výkop pre potrubie vedené pri oporách a zvedenie do stredu a zaustené do studniarskej skruže :						
Dĺžka pri opore 12.9 m, dĺžka do stredu ku skruži =11.142m. Skruž DN 1.0m , šírka 0.2m hĺbka 0.3m = 2*(12.9+11.142*0.5)*0.2*0.3 = 2.825m3						
45.11.21	01030201	Zemné práce - Hĺbené výkopávky - Ryh - Š. do 600 mm	m3	4.54 €	2.825	12.83 €
3, Výkop pre studniarsku skruž						
Prehĺbenie odkopu pre zaústenie drenáže do studniarskej skruže						
45.11.21	01030302	Zemné práce - Hĺbené výkopávky - Šachtel - Nezapažených	m3	17.81 €	0.500	8.91 €
4, Vodorovná doprava vykopaného materiálu na skládku						
Všetky výkopy = 527.632+2.825+0.5 = 530.957 m3						
45.11.24	01060282	Zemné práce - Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	0.01 €	530.957	5.31 €
5, Uloženie na skládke na stavbe.						
Všetky výkopy = 527.632+2.825+0.5 = 530.957 m3						
45.11.24	01040202.3	Zemné práce - Konštrukcia z hornín - Náklady skládok budovaných na stavbe - So zrušením do 92 % Proctor-Standard podľa skutočnosti - od 09.05.2019 - 06.09.2019 celkový vybudovaný objem podľa GP € 1803/20190701/FP1164, 1803/20190729/FP1178, 1803/20190829/FP1185	m3	3.02 €	530.957	1 603.49 €
6, Drenážne potrubie na odvedenie vody v ryhách do studne a odvedenie vody čerpaním zo studne mimo stavebnú jamu.						
Drenážne potrubie popri oporách a do stredu k studni : Dĺžka pri opore 12.9 m, dĺžka ku skruži =11.142m. Skruž 1.0m = 2*(12.9+11.142*0.5) = 47.084m						
Potrubie pri čerpaní vody zo studne mimo stavebnú jamu = 25 m						
45.11.21	01010401	Zemné práce - Prípravné práce - Odvedenie vody - Potrubím alebo žlabmi na povrchu	m	1.72 €	72.084	123.98 €
7, Vypĺnenie drenážnych ryh						
Drenážne potrubie vedené pri oporách a zvedenie do stredu a zaustené do studniarskej skruže :						
Dĺžka pri opore 12.9 m, dĺžka do stredu ku skruži =11.142m. Skruž 1.0m , šírka 0.2m hĺbka 0.3m , potrubie DN 0.1m						
= 2*(12.9+11.142*0.5)*((0.2*0.3)-3.14*0.05*0.05) = 2.455m3						
45.25.21	02010103	Práce špeciálneho zakladania - Zlepšovanie základovej pôdy - Vypĺň odvodňovacích robier alebo tráv	m3	20.09 €	2.455	49.32 €
8, Zriadenie filtračnej vrstvy pod čerpaciou studňou						
Zriadenie filtračnej vrstvy pod čerpacou studňou = 0.5 m3						
45.25.22	25010101	Špeciálne studniarske práce - Úprava podlažia - Filtračné vrstvy - Z kameniva ťaženého	m3	38.64 €	0.500	19.32 €
9, Zriadenie čerpacej studne						
Zriadenie čerpacej studne zo studniarskych betónových skruží. = 1 studňa						
45.25.22	25020111	Špeciálne studniarske práce - Studne - Betónové skruže - Celokruhové	ks	892.26 €	1.000	892.26 €
10, Čerpanie vody po dobu budovania vrstiev podkladného betónu.						
Predpoklad čerpania vody 60 dní po 24 hod = 1 440 hod						
45.11.21	01010301	Zemné práce - Prípravné práce - Čerpanie vody - Gravitačnými studňami	hod	2.71 €	1 440.000	3 902.40 €
11, Zriadenie separačnej geotextílie						
Pod vaňou : Šírka = 22.0m, dĺžka =vaňa 46.29m + pol prechodovej dosky 1.51m = 47.8m = 47.8*22*= 1051.6 m2.						
Pri oporách : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m = 2* (0.142*12.9*) = 3.664 m2						
Zvislé steny s vyvedením nad terén: výška= 0.8m, dĺžka= (47.8+22)*2*0.8 = 111.68 m2						
Uvažované v DRS výkaze : = 1 081 m2						
Výsledné množstvo : 1051.6+3.664+111.68-1081.0 = 85.944 m3						
45.25.21	02060905	Práce špeciálneho zakladania - Spevňovanie hornín a konštrukcií - Geotextília, geomreže	m2	0.01 €	85.944	0.86 €
12, Zriadenie sanačnej vrstvy z lomového kameňa						
Množstvo z odkopu pre neúnostnú zeminu 0.5 m						
45.25.21	02010802	Práce špeciálneho zakladania - zlepšovanie základovej pôdy - sanačné vrstvy - lomový kameň	m3	43.13 €	527.632	22 756.77 €
13, Zriadenie vrstvy zo štrkodrviny 0/63, hrúbka 0.2m						
Pod vaňou : Šírka = 22.0m, dĺžka =vaňa 46.29m + pol prechodovej dosky 1.51m = 47.8m, hrúbka 0.2m = 47.8*22*0.2=210.32 m3.						
Pri oporách : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m , hrúbka 0.2m = 2* (0.142*12.9*0.2) = 0.733 m3						
Uvažované v DRS výkaze . 0.2*22.545*46.60= 210.12 m3						
Výsledné množstvo : 210.32+0.733-210.12 = 0.933 m3						
45.23.11	22010103	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Kamenivo	m3	22.40 €	0.933	20.90 €
Cena Spolu :						30 335.53 €

Cenový dopad konečného nároku č. 50

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krizovatka Trnbiavina
Objekt: SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f.t. B2, časť 6 - tesniaca vaňa

Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo
1, Odkopanie 0.5m neúnostnej zeminy.			
Pod vaňou: Šírka = 22.0m, dĺžka =vaňa 46.29m + pol prechodovej dosky 1.51m = 47.8m, hĺbka 0.5m = 47.8*22*0.5=525.8 m3.			
Odkop pri oporách pre uloženie drenážneho potrubia : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m , hĺbka 0.5m = 2* (0.142*12.9*0.5) = 1.832 m3			
45.11.21	01020200 Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Nezapažené	m3	527.632
2, Výkop ryhy pre drenážne potrubie.			
Výkop pre potrubie vedené pri oporách a zvedenie do stredy a zaustené do studniarskej skruže :			
Dĺžka pri opore 12.9 m, dĺžka do stredy ku skruži =11.142m. Skruž DN 1.0m , šírka 0.2m hĺbka 0.3m = 2*(12.9+11.142-0.5)*0.2*0.3 = 2.825m3			
45.11.21	01030201 Zemné práce - Hlbene vykopávky - Ryh - Š. do 600 mm	m3	2.825
3, Výkop pre studniarsku skruž			
Prehĺbenie odkopu pre zaustenie drenáže do studniarskej skruže			
45.11.21	01030302 Zemné práce - Hlbene vykopávky - Šachtet - Nezapažených	m3	0.500
4, Vodorovná doprava vykopaného materiálu na skládku			
Všetky výkopy = 527.632+2.825+0.5 = 530.957 m3			
45.11.24	01060202 Zemné práce - Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	530.957
5, Uloženie na skládke na stavbe.			
Všetky výkopy = 527.632+2.825+0.5 = 530.957 m3			
45.11.24	01040202 3 Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Násypy skládok budovaných na stavbe - So zhutnením do 92 % Proctor-Standard podľa skutočnosti - od 09.05.2019 - 06.09.2019 celkový vybudovaný objem podľa GP č. 1803/2019/0701/FP/184, 1803/2019/0729/FP/178, 1803/2019/0829/FP/195	m3	530.957
6, Drenážne potrubie na odvedenie vody v ryhách do studne a odvedenie vody čerpaním zo studne mimo stavebnú jamu.			
Drenážne potrubie popri oporách a do stredy k studni : Dĺžka pri opore 12.9 m, dĺžka ku skruži =11.142m.			
Skruž 1.0m = 2*(12.9+11.142-0.5) = 47.084m			
Potrubie pri čerpaní vody zo studne mimo stavebnú jamu = 25 m			
45.11.21	01010401 Zemné práce - Odvedenie vody - Potrubím alebo žlabmi na povrchu	m	72.084
7, Vyplnenie drenážnych rýh			
Drenážne potrubie vedené pri oporách a zvedenie do stredy a zaustené do studniarskej skruže :			
Dĺžka pri opore 12.9 m, dĺžka do stredy ku skruži =11.142m. Skruž 1.0m , šírka 0.2m hĺbka 0.3m , potrubie DN 0.1m			
= 2*(12.9+11.142-0.5)*[(0.2*0.3)-3.14*0.05*0.05] = 2.455m3			
45.25.21	02010103 Práce špeciálneho zariadenia - Zlepšovanie základovej pôdy - Vypĺň odvodňovacích rebier alebo tratív	m3	2.455
8, Zriadenie filtračnej vrstvy pod čerpacou studňou			
Zriadenie filtračnej vrstvy pod čerpacou studňou = 0.5 m3			
45.25.22	25010101 Špeciálne studniarske práce - Úprava podlažia - Filtračné vrstvy - Z kameniva ťažného	m3	0.500
9, Zriadenie čerpacej studne			
Zriadenie čerpacej studne zo studniarskych betónových skruží. = 1 studňa			
45.25.22	25020111 Špeciálne studniarske práce - Studne - Betónové skruže - Celokruhové	ks	1.000

Skutočnosť podľa geodetických protokolov	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
Výkopy SO 102 sever = GP 234 = 984.1 m3			
Návýšenie z výmeny podlažia ako kameň = GP 244 = 530.0 m3	530.000	1.78	943.400
Odkop podľa GP 244 = 2.61 m3	2.610	4.54	11.849
Odkop podľa GP 244 = 0.79 m3	0.790	17.81	14.070
Odvoz výkopov = 530*2.61+0.79 = 533.40	533.400	0.01	5.334
Skládka výkopov = 530+2.61+0.79 = 533.40	533.400	3.02	1 610.868
Potrubie z GP 244 = 60.4 m	68.500	1.72	117.820
Vypĺň drenážnej ryhy z GP 244 = 2.26 m	2.260	20.09	45.403
Filtračná vrstva z GP 244 = 0.79 m3	0.790	38.64	30.526
Zriadenie čerpacej studne z GP 244 = 1 ks	1.000	892.26	892.260

Cenový dopad konečného nároku č. 50

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Trávlavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f.t. B2, časť 6 - tesniaca vaňa

Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo
10, Čerpanie vody po dobu budovania			
Predpoklad čerpania vody 60 dní po 24 hod = 1 440 hod			
45 11 21	01010301 Zemné práce - Čerpanie vody - Gravitačnými studňami	hod	1 440 000
11, Zriadenie separačnej geotextílie			
Pod vaňou : Šírka = 22.0m, dĺžka =vaňa 46.29m + pol prechodovej dosky 1.51m = 47.8m = 47.8*22* = 1051.6 m2.			
Pri oporách : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m = 2* (0.142*12.9*) = 3.664 m2			
Zvyšlé steny s vyvedením nad terén: výška= 0.8m, dĺžka= (47.8+22)*2*0.8 = 111.68 m2			
Uvažované v DRS výkaze : = 1 081 m2			
Výsledné množstvo : 1051.6+3.664+111.68-1081.0 = 85.944 m3			
45 25 21	02060905 Práce špeciálneho zakladania - Spevňovanie hornín a konštrukcií - Geotextílie, geomreže	m2	85 944
12, Zriadenie sanačnej vrstvy z lomového kameňa			
Množstvo z odkopu pre neúnosnú zeminu 0.5 m			
45 25 21	02010602 Práce špeciálneho zakladania - Zlepšovanie základovej pôdy - sanačné vrstvy - lomový kameň	m3	527 632
13, Zriadenie vrstvy zo štrkodrviny 0/63, hrúbka 0.2m			
Pod vaňou : Šírka = 22.0m, dĺžka =vaňa 46.29m + pol prechodovej dosky 1.51m = 47.8m, hrúbka 0.2m = 47.8*22*0.2=210.32 m3.			
Pri oporách : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m , hrúbka 0.2m = 2* (0.142*12.9*0.2) = 0.733 m3			
Uvažované v DRS výkaze . 0.2*22.545*46.60= 210.12 m3			
Výsledné množstvo : 210.32+0.733-210.12 = 0.933 m3			
45 23 11	22010103 Práce na pozemných komunikáciách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Kamenivo	m3	0 933

Skutočnosť podľa geodetických protokolov	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
Čerpanie vody podľa čerpaceho denníka	718 000	2.71	1 945.780
Separáčna geotextília z GP 234 a GP 244 = 1121.2+110.5= 1231.7 m2 Uvažované v DRS výkaze : = 1 081 m2 Výsledné množstvo : 1231.7 -1081.0 = 150.7 m2	150 700	0.01	1 507
Vrstva z lomového kameňa z GP 244 = 530.0 m3	530 000	43.13	22 858 900
Vrstva zo štrkodrviny z GP 234 = 199.80 m3 Uvažované v DRS výkaze . 0.2*22.545*46.60= 210.12 m3 Výsledné množstvo : 199.80 - 210.12 = -10.32 m3	0.000	22.40	0 000
Celkom :			28 477.72

Cenový dopad konečného nároku č. 60

Stavba: Dialnica D1 Bratislava - Trnava, krížovátka Trbiavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f.t. B2, časť 6 - tesniaca vaňa

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo
1, Odkopanie 0.5m neúnostnej zeminy.			
Pod vaňou : Šírka = 22.5m, dĺžka =vaňa 42.29 m + prechodová doska 3.0m = 45.29m, hĺbka 0.5m = 45.29*22.5*0.5= 509.5125 m3.			
45.11.21	01020200 Zemné práce - Odkopávky a priekopávky - Nezapažené	m3	509.510
2, Výkop pre studniarsku skruž			
Prehĺbenie odkopu pre zaistenie drenáže do studniarskej skruže			
45.11.21	01030302 Zemné práce - Hĺbené vykopávky - Sachiet - Nezapažených	m3	0.500
3, Vodorovná doprava vykopaného materiálu na skládku			
Všetky výkopy = 509.5125*0.5 = 510.01 m3			
45.11.24	01060202 Zemné práce - Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	510.010
4, Uloženie na skládke na stavbe.			
Všetky výkopy = 509.5125*0.5 = 510.01 m3			
45.11.24	01040202.3 Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Násypy skládok budovaných na stavbe - So zhutnením do 92 % Proctor-Standard podľa skutočnosti - od 09.05.2019 -06.09.2019 celkový vybudovaný objem podľa GP č 1803/20190701/FP/164, 1803/20190729/FP/178, 1803/20190829/FP/195	m3	510.010
5, Drenážne potrubie na odvedenie vody v ryhách do studne a odvedenie vody čerpaním zo studne mimo stavebnú jamu.			
Potrubie pri čerpaní vody zo studne mimo stavebnú jamu = 60 m			
45.11.21	01010401 Zemné práce - Pripravné práce - Odvedenie vody - Potrubím alebo zliatmi na povrchu	m	60.000
6, Zriadenie filtračnej vrstvy pod čerpaciou studňou			
Zriadenie filtračnej vrstvy pod čerpacou studňou = 0.5 m3			
45.25.22	25010101 Špeciálne studniarske práce - Úprava podložia - Filtračné vrstvy - Z kameniva ťaženého	m3	0.500
7, Zriadenie čerpacej studne			
Zriadenie čerpacej studne zo studniarskych betónových skruží. = 1 stuďňa			
45.25.22	25020111 Špeciálne studniarske práce - Studne - Betónové skruže - Celokruhové	ks	1.000
8, Čerpanie vody po dobu budovania			
Predpoklad čerpania vody 75 dni po 24 hod = 1 800 hod			
45.11.21	01010301 Zemné práce - Pripravné práce - Čerpanie vody - Gravitačnými studňami	hod	1 800.000
9, Zriadenie separačnej geotextílie			
Pod vaňou : Šírka = 22.5m, dĺžka =vaňa 42.29m + prechodová doska 3.0m = 45.29m = 45.29*22.5* = 1019.025 m2.			
Pri oporách : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m = 2* (0.142*12.9*) = 3.664 m2			
Zvyšlé steny s vyvedením nad terén: výška= 0.8m, dĺžka= (45.29+22.5)*2*0.8 = 108.464 m2			
Uvažované v DRS výkaze : = 988.7 m2			
Výsledné množstvo : 1019.025+3.664+108.464-988.7 = 142.453 m2			
45.25.21	02060905 Práce špeciálneho základania - Spevňovanie hornín a konštrukcií - Geotextílie, geomreže	m2	142.453

Skutočnosť podľa geodetických protokolov	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
Výkopy SO 102 juh = GP 279=177.8 + GP 273=1710.4 = 1 888.2 m3			
Návýšenie z výmeny podložia ako kameň = GP 320 = 508.60	508.600	1.78	905.308
Odkop podľa GP 320 = 1.1 m3			
	1.100	17.81	19.591
Odvoz výkopov = 508.60+1.1 = 509.70			
	509.700	0.01	5.097
Skládka výkopov = 508.60+1.1 = 509.70			
	509.700	3.02	1 539.294
Potrubie z GP 320 = 60.4 m			
	60.400	1.72	103.888
Filtračná vrstva z GP 320 = 0.55 m3			
	0.550	38.64	21.252
Zriadenie čerpacej studne z GP 320 = 1 ks			
	1.000	892.26	892.260
Čerpanie vody podľa čerpaceho denníka			
	1 681.000	2.71	4 555.510
Separáčna geotextília z GP 279 = 1145.20 m2			
Uvažované v DRS výkaze : = 988.7 m2			
Výsledné množstvo : 1145.20 -988.7 = 156.50 m2			
	156.500	0.01	1.565

Cenový dopad konečného nároku č. 60

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krízovátka Trilavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f.t. B2, časť 6 - tesniaca vaňa

Číslo položky	Názov položky		M.j.	Množstvo
10, Zriadenie sanačnej vrstvy z lomového kameňa				
Možstvo z odkopu pre neúnosnú zeminu 0.5 m				
45.25.21	02010602	Práce špeciálneho základania - zlepšovanie základovej pôdy - sanačné vrstvy - lomový kameň	m3	508.510
11, Zriadenie vrstvy zo štrkodrviny 0/63, hrúbka 0.2m				
Pod vaňou : Šírka = 22.5m, dĺžka =vaňa 42.29m + prechodova doska 3.0m = 45.29m, hrúbka 0.2m = $45.29 \times 22.5 \times 0.2 = 203.805$ m3.				
Pri oporách : šírka = 0.142m, dĺžka 12.9m , hrúbka 0.2m = $2 \times (0.142 \times 12.9 \times 0.2) = 0.733$ m3				
Uvažované v DRS výkaze . $0.2 \times 22.545 \times 42.60 = 192.08$ m3				
Výsledné množstvo : $203.805 + 0.733 = 192.08 = 12.458$ m3				
45.23.11	22010103	Práce na pozemných komunikáciach a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Kamenivo	m3	12.459

Skutočnosť podľa geodetických protokolov	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
Vrstva z lomového kameňa z GP 320 = 508.60 m3	508.600	43.13	21 935 916
Vrstva zo štrkodrvy z GP 273 a GP 279 = 151.9 + 49.3 = 201.20 Uvažované v DRS výkaze . 0.2*22.545*42.60= 192.08 m3 Výsledné množstvo : 201.2-192.08 =9.12 m3	9.120	22.40	204 288

Celkom : 30 183.97

Stavba : **Dálnice D1 Bratislava - Trnava, křižovatka Trnblavina**
 Objekt : **SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. 1. B2**

Číslo položky	Název položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 102-00		V.V. SO 102-00 po poslednom PrŤZ č. 30		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 50		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 60		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45-25-21	02010103	m3	20,09 €	1 943,000	39 034,87	1 943,000	39 034,87	2,850	45,40			1 945,260	39 080,27
45-23-12	22250381	m	17,26 €	1 597,000	27 564,22	1 532,150	26 170,91					1 632,150	28 170,91
45-11-21	01020101	m3	1,19 €	13 607,000	16 192,33	4 496,000	5 360,24					4 496,000	5 360,24
45-11-21	01020200	m3	1,78 €	10 000,000	17 800,00	54 965,000	97 837,70	530,000	943,40	508,600	905,31	56 003,600	99 686,41
45-11-21	01030202	m3	3,44 €	1 943,000	6 683,92	2 193,000	7 543,92					2 193,000	7 543,92
45-11-21	01030302	m3	17,81 €	100,000	1 781,00	100,000	1 781,00	0,790	14,07	1,100	19,59	101,860	1 814,66
45-11-24	01040100	m3	0,46 €	10 000,000	4 600,00	10 000,000	4 600,00					10 000,000	4 600,00
45-11-24	01040200	m3	9,88 €	26 193,000	259 786,84	26 193,000	259 786,84					26 193,000	259 786,84
45-11-24	01060202	m3	0,01 €	16 293,000	162,93	56 039,600	560,40	533,400	5,33	569,700	5,10	57 082,700	570,83
45-11-24	01060203	m3	0,07 €	20 000,000	1 400,00	20 000,000	1 400,00					20 000,000	1 400,00
45-11-24	01060304	m3	0,16 €	20 000,000	3 200,00	20 000,000	3 200,00					20 000,000	3 200,00
45-11-24	01060700	m3	0,09 €	23 536,000	2 119,24	37 959,600	3 416,36					37 959,600	3 416,36
45-11-24	01060901	m2	0,33 €	26 524,000	8 752,92	28 933,000	9 547,89					28 933,000	9 547,89
45-25-21	02060905	m2	0,01 €	133 089,000	1 330,89	133 089,000	1 330,89	150,700	1,51	156,500	1,57	133 396,200	1 333,96
45-21-21	11010302	m3	236,64 €	12,800	3 038,99	12,800	3 038,99					12,800	3 038,99
45-21-24	11090201	m3	229,60 €	211,000	48 445,60	211,000	48 445,60					211,000	48 445,60
45-21-64	11190202	m3	171,36 €	1 775,000	304 164,00	1 775,000	304 164,00					1 775,000	304 164,00
45-21-64	11190221	t	935,26 €	282,000	263 743,32	282,000	263 743,32					282,000	263 743,32
45-23-12	11251001	m	30,56 €	40,000	1 222,40	40,000	1 222,40					40,000	1 222,40
45-25-21	14030256	m3	6,64 €	22 999,000	152 713,36	6 769,053	44 946,51					6 769,053	44 946,51
45-21-21	21250135	ks	406,79 €	35,000	14 237,65	35,000	14 237,65					35,000	14 237,65
45-21-21	21250320	ks	401,95 €	32,000	12 862,40	32,000	12 862,40					32,000	12 862,40
45-21-21	21250425	m	715,98 €	32,600	23 331,17	32,600	23 331,17					32,600	23 331,17
45-23-11	22020417	m3	22,40 €	5 150,760	115 377,02	13 450,680	301 295,23			9,120	204,28	13 459,800	301 499,52
45-23-11	22030329	m2	12,46 €	5 506,000	68 604,76	5 506,000	68 604,76					5 506,000	68 604,76
45-23-11	22030330	m2	0,42 €	17 802,000	7 476,84	17 802,000	7 476,84					17 802,000	7 476,84
45-23-12	22250673	m2	0,30 €	33 326,000	9 997,80	35 230,000	10 569,00					35 230,000	10 569,00
45-23-12	22250674	m	34,66 €	648,000	22 453,20	648,000	22 453,20					648,000	22 453,20
45-23-12	22250674	ks	12 190,46 €	2,000	24 380,92	2,000	24 380,92					2,000	24 380,92
45-21-41	27030422	m	14,81 €	304,000	4 502,24	304,000	4 502,24					304,000	4 502,24
45-21-41	27031172	ks	349,42 €	100,000	34 942,00	100,000	34 942,00					100,000	34 942,00
45-21-41	27031176	m	7,16 €	284,000	2 033,44	284,000	2 033,44					284,000	2 033,44
45-21-41	27031176	ks	147,34 €	119,000	17 533,46	119,000	17 533,46					119,000	17 533,46
45-11-23	01080501	m2	0,06 €	22 970,000	1 378,20	22 970,000	1 378,20					22 970,000	1 378,20
45-11-23	01080503	m3	1,26 €	714,000	899,64	714,000	899,64					714,000	899,64
45-11-24	01080401	m2	0,13 €	22 970,000	2 966,10	22 970,000	2 966,10					22 970,000	2 966,10
45-23-11	11250601	ks	374,24 €	10,000	3 742,40	10,000	3 742,40					10,000	3 742,40
45-23-11	22010104	m2	3,32 €	4 877,000	16 191,64	4 877,000	16 191,64					4 877,000	16 191,64
45-23-11	22020421	m2	6,87 €	20 763,000	142 641,81	20 763,000	142 641,81					20 763,000	142 641,81
45-23-11	22030539	m2	13,98 €	19 235,000	268 905,30	19 235,000	268 905,30					19 235,000	268 905,30
45-23-11	22251365	m	220,71 €	88,000	19 422,48	88,000	19 422,48					88,000	19 422,48

Cenový dopad konečných nároků č. 50 a 60 na SO 102-00

Stavba: **Dálnice D1 Bratislava - Trnava, křižovatka Trnbiavina**
 Objekt : **SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. t. B2**

Číslo položky	Název položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. Z0d SO 102-00		V.V. SO 102-00 po poslednom Prŕz č. 30		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 50		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 60		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45 23 12	22030640	m2	10,49 €	18 096 000	189 827 04	18 096 000	189 827 04				18 096 000	189 827 04	
45 23 12	22030641	m2	8,12 €	16 663 000	135 303 56	17 560 100	142 750 41				17 560 100	142 750 41	
45 23 12	22040317	m2	26,49 €	5 140 000	136 158 60	5 140 000	136 158 60				5 140 000	136 158 60	
45 23 12	22250671	ks	50,16 €	59 000	2 959 44	59 000	2 959 44				59 000	2 959 44	
45 23 12	22250980	m	22,71 €	2 861 000	64 973 31	2 861 000	64 973 31				2 861 000	64 973 31	
45 23 12	22251062	m	2,96 €	3 669 000	10 860 24	3 669 000	10 860 24				3 669 000	10 860 24	
45 23 15	22260776	m2	15,53 €	1 182 000	18 356 46	1 182 000	18 356 46				1 182 000	18 356 46	
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE CELKOM :					2 566 796,27		2 726 118,54		1 009,71		1 135,85		2 728 264,11
2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE													
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV													
45 21 41	27031171	ks	479,80 €			2 000	959 60					2 000	959 60
45 24 12	31110303	m2	10,62 €			135 000	1 460 70					135 000	1 460 70
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV CELKOM :					0,00		2 420,30		0,00		0,00		2 420,30
2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE													
45 23 11	22020110	m3	6,14 €			16 942 800	104 028 79					16 942 800	104 028 79
45 11 24	01040202.1	m3	7,02 €			25 060 000	176 061 60					25 060 000	176 061 60
45 21 04	11190202.1	ks	471,79 €			12 000	5 661 48					12 000	5 661 48
45 21 04	11190202.2	ks	416,54 €			30 000	12 496 20					30 000	12 496 20
45 21 04	11190401	ks	328,29 €			56 000	18 364 24					56 000	18 364 24
45 23 12	22250857	m	60,84 €			347 230	21 125 47					347 230	21 125 47
45 11 24	01040202.3	m3	3,02 €			3 718 470	11 229 78	533 400	1 610,87	509 700	1 539,28	4 761 570	14 375 94
2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE CELKOM :					0,00		348 987,56		1 610,87		1 539,29		352 137,73
POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :					0,00		351 407,86		1 610,87		1 539,29		354 568,03
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :					2 566 796,27		3 077 526,41		2 620,58		2 675,14		3 082 822,13

Cenový dopad konečných nárokov č. 50 a 60 na SO 102-00

Stavba: Dálnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Trblavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. t. B2

Číslo položky		Názov položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. Z0d SO 102-00		V.V. SO 102-00 po poslednom Priz č. 30		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 50		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 60		SPOLU	
					Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
3. NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU														
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU														
45 11 21	01030201	Zemné práce - Hlboké vykopačky - Rýh - Š. do 600 mm	m3	4 54 €					2 610	11 85			2 610	11 85
45 11 21	01010401	Zemné práce - Prípravné práce - Odvodnenie vody - Poludím alebo žlabom na povrchu	m	1 72 €					68 500	117 82	60 400	103 89	126 900	221 71
45 25 22	25010101	Špeciálne studniarske práce - Úprava podlažia - Finitáže vstupy - Z kamenná taberého	m3	36 64 €					0 790	30 53	0 560	21 25	1 340	51 78
45 25 22	25020111	Špeciálne studniarske práce - Studne - Betonové skruže - Celokútové	ks	892,26 €					1 000	892 26	1 000	892 26	2 000	1 784 52
45 11 21	01010301	Zemné práce - Prípravné práce - Čerpanie vody - Gravitačným studňam	hod	271 €					718 000	1 945 78	1 681 000	4 555 51	2 395 000	6 501 29
45 25 21	02010602	Práce špeciálneho zariadenia - zlepšovanie základovej pôdy - sarsiače vstupy - lonoový kameň	m3	43 13 €					530 000	22 858 90	508 600	21 935 92	1 038 600	44 754 82
3.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV, ALEBO SCHVÁLENÝCH POKYNOV NA ZMENU CELKOM :						0,00		0,00		25 857,14		27 508,83		53 365,96
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU														
3.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZOCH VÝMER CELEJ STAVBY PO POSLEDNOM POKYNE NA ZMENU CELKOM :						0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
POLOŽKY 3.A + 3.B CELKOM :						0,00		0,00		25 857,14		27 508,83		53 365,96
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B + 3.A + 3.B CELKOM :						2 566 796,27		3 077 526,41		28 477,72		30 183,97		3 136 188,10

Cena Z0d / Súťaž/ bez DPH:
Cena po poslednom Práz č.30 bez DPH:
AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle konečného nároku č.50 bez DPH :
AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle konečného nároku č.60 bez DPH :
Spolu Cena Z0d / Súťaž a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle konečných nárokov 50 a 60 bez DPH:

2 566 796.27 €
3 077 526.41 €
28 477.72 €
30 183.97 €
3 136 188.10 €

Cenový dopad konečného nároku č.58

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina
Objekt : 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. t. B2

Oprava množstva na skutočné hodnoty

Kod položky		Názov položky	M.J.	JC	Množstvo	C. Cena
45.21.64	11190221	Betonárske práce - Kompletné konštrukcie - Kompletné čistiace a zachytávacie objekty - Výstuž	t	935,26	6,049	5 657,39 €

Spolu : 5 657,39 €

Cenový dopad konečného Nároku č. 58 na SO J2-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Trilblavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. t. B2

Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 102-00		V.V. SO 102-00 po poslednom PnZ č. 30		AKTUALNÝ návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 58		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE											
45 25 21	02010103	m3	20,09 €	1 943 000	39 034,87	1 943 000	39 034,87			1 943 000	39 034,87
45 23 12	22250981	m	17,26 €	1 597 000	27 564,22	1 632 150	28 170,91			1 632 150	28 170,91
45 11 21	01020101	m3	1,19 €	13 607 000	16 192,33	4 496 000	5 350,24			4 496 000	5 350,24
45 11 21	01020200	m3	1,76 €	10 000 000	17 800,00	54 965 000	97 837,70			54 965 000	97 837,70
45 11 21	01030202	m3	3,44 €	1 943 000	6 683,92	2 193 000	7 543,92			2 193 000	7 543,92
45 11 21	01040100	m3	17,81 €	100 000	1 781,00	100 000	1 781,00			100 000	1 781,00
45 11 24	01040202	m3	0,46 €	10 000 000	4 600,00	10 000 000	4 600,00			10 000 000	4 600,00
45 11 24	01060202	m3	9,88 €	26 193 000	258 786,84	26 193 000	258 786,84			26 193 000	258 786,84
45 11 24	01060203	m3	0,01 €	16 293 000	162,93	56 039 600	560,40			56 039 600	560,40
45 11 24	01060204	m3	0,07 €	20 000 000	1 400,00	20 000 000	1 400,00			20 000 000	1 400,00
45 11 24	01060700	m3	0,16 €	20 000 000	3 200,00	20 000 000	3 200,00			20 000 000	3 200,00
45 11 24	01080101	m2	0,33 €	26 524 000	8 752,92	28 933 000	9 547,89			28 933 000	9 547,89
45 25 21	02060905	m2	0,01 €	133 989 000	1 330,89	133 989 000	1 330,89			133 989 000	1 330,89
45 21 21	11010302	m3	236,64 €	12 800	3 028,99	12 800	3 028,99			12 800	3 028,99
45 21 64	11190201	m3	229,60 €	211 000	48 445,60	211 000	48 445,60			211 000	48 445,60
45 21 64	11190221	t	935,26 €	282 000	263 743,32	282 000	263 743,32	9 049	5 657,39	288 049	269 400,71
45 23 12	11251001	m	30,56 €	40 000	1 222,40	40 000	1 222,40			40 000	1 222,40
45 25 21	14030256	m3	6,64 €	22 999 000	152 713,36	6 769 053	44 946,51			6 769 053	44 946,51
45 21 21	21250135	ks	406,79 €	35 000	14 237,65	35 000	14 237,65			35 000	14 237,65
45 21 21	21250320	ks	401,95 €	32 000	12 862,40	32 000	12 862,40			32 000	12 862,40
45 21 21	21250425	m3	715,68 €	32 600	23 331,17	32 600	23 331,17			32 600	23 331,17
45 23 11	22010103	m3	22,40 €	5 150 760	115 377,02	13 450 680	301 295,23			13 450 680	301 295,23
45 23 11	22020417	m2	12,46 €	5 506 000	68 604,76	5 506 000	68 604,76			5 506 000	68 604,76
45 23 11	22030329	m2	0,42 €	17 802 000	7 476,84	17 802 000	7 476,84			17 802 000	7 476,84
45 23 11	22030330	m2	0,30 €	33 326 000	9 997,80	35 230 000	10 569,00			35 230 000	10 569,00
45 23 12	22250362	m	34,65 €	648 000	22 453,20	648 000	22 453,20			648 000	22 453,20
45 23 12	22250673	ks	12 190,46 €	2 000	24 380,92	2 000	24 380,92			2 000	24 380,92
45 23 12	22250674	ks	12 190,46 €	2 000	24 380,92	2 000	24 380,92			2 000	24 380,92
45 21 41	27030422	m	14,81 €	304 000	4 502,24	304 000	4 502,24			304 000	4 502,24
45 21 41	27031172	ks	349,42 €	100 000	34 942,00	100 000	34 942,00			100 000	34 942,00
45 21 41	27031175	m	7,16 €	284 000	2 033,44	284 000	2 033,44			284 000	2 033,44
45 21 41	27031176	ks	147,34 €	119 000	17 533,46	119 000	17 533,46			119 000	17 533,46
45 11 23	01080501	m2	0,30 €	22 970 000	6 891,00	22 970 000	6 891,00			22 970 000	6 891,00
45 11 23	01080503	m2	0,08 €	22 970 000	1 837,60	22 970 000	1 837,60			22 970 000	1 837,60
45 11 24	01020402	m3	1,26 €	714 000	899,64	714 000	899,64			714 000	899,64

Cenový dopad konečného Nároku č. 58 na SO 102-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, t. t. B2

Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	V.V. ZoD SO 102-00		V.V. SO 102-00 po poslednom PnZ č. 30		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Nároku č. 58		SPOLU	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45 11 24	01080401	m2	0.13 €	22 970 000	2 986.10	22 970 000	2 986.10			22 970 000	2 986.10
45 23 11	11250601	ks	374.24 €	10 000	3 742.40	10 000	3 742.40			10 000	3 742.40
45 23 11	22010104	m2	3.32 €	4 877 000	16 191.84	4 877 000	16 191.84			4 877 000	16 191.84
45 23 11	22020421	m2	6.87 €	20 763 000	142 641.81	20 763 000	142 641.81			20 763 000	142 641.81
45 23 11	22030539	m2	13.98 €	19 235 000	268 905.30	19 235 000	268 905.30			19 235 000	268 905.30
45 23 11	22251385	m	220.71 €	88 000	19 422.48	88 000	19 422.48			88 000	19 422.48
45 23 12	22030640	m2	10.49 €	18 096 000	189 827.04	18 096 000	189 827.04			18 096 000	189 827.04
45 23 12	22030641	m2	8.12 €	16 963 000	135 303.56	17 560 100	142 750.41			17 560 100	142 750.41
45 23 12	22040317	m2	26.49 €	5 140 000	136 158.60	5 140 000	136 158.60			5 140 000	136 158.60
45 23 12	22250671	ks	50.16 €	59 000	2 959.44	59 000	2 959.44			59 000	2 959.44
45 23 12	22250980	m	22.71 €	2 861 000	64 973.31	2 861 000	64 973.31			2 861 000	64 973.31
45 23 12	22251082	m	2.96 €	3 669 000	10 860.24	3 669 000	10 860.24			3 669 000	10 860.24
45 23 15	22250776	m2	15.53 €	1 182 000	18 356.46	1 182 000	18 356.46			1 182 000	18 356.46
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE CELKOM :					2 566 796.27		2 726 118.54		5 657.39		2 731 775.93
2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE											
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV											
45 21 41	27031171	ks	479.80 €				959.60			2 000	959.60
45 24 12	31210303	m2	10.82 €				1 460.70			135 000	1 460.70
2.A POLOŽKY ZO SÚŤAŽE PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV CELKOM :					0.00		2 420.30		0.00		2 420.30
2.B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE											
45 23 11	22020110	m3	6.14 €			16 942 800	104 028.79			16 942 800	104 028.79
45 11 24	01040202 1	m3	7.02 €			25 080 000	176 061.60			25 080 000	176 061.60
45 21 64	11190202 1	ks	471.79 €			12 000	5 661.48			12 000	5 661.48
45 21 64	11190202 2	ks	416.54 €			30 000	12 496.20			30 000	12 496.20
45 21 64	11190401	ks	328.29 €			56 000	18 384.24			56 000	18 384.24
45 23 12	22250857	m	60.84 €			347 230	21 125.47			347 230	21 125.47
45 11 24	01040202 3	m3	3.02 €			3 718 470	11 229.78			3 718 470	11 229.78
2. B POLOŽKY VYTVORENÉ PREDCHÁDZAJÚCIMI POKYNNI NA ZMENU, KTORÉ NEBOLI SÚČASŤOU SÚŤAŽE CELKOM :					0.00		348 987.56		0.00		348 987.56
POLOŽKY 2.A + 2.B CELKOM :					0.00		351 407.86		0.00		351 407.86
POLOŽKY 1 + 2.A + 2.B CELKOM :					2 566 796.27		3 077 526.41		5 657.39		3 083 183.80

Diaľnica D1 Bratislava - Tmava, križovatka Triblavina

2 566 796.27 €
3 077 526.41 €
5 657.39 €
3 083 183.80 €

Cena ZoD / Súťaž / bez DPH:
Cena po poslednom PrŕZ č.30 bez DPH:
AKTUÁLY návrh na Zmenu v zmysle konečného nároku č. 58 bez DPH :
Spolu Cena ZoD / Súťaž a AKTUÁLY návrh na Zmenu v zmysle konečného nároku č.58 bez DPH:

Cenový dopad konečných nárokov c. 50, 58 a 60 na stavbu

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina
Objekt : SO 102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. t. B2

			Akceptovaná Zmluvná hodnota bez Rezervy			Cena po poslednom odsúhlasenom Návrhu na Zmenu č. 35			Aktuálny návrh na Zmenu v zmysle konečných nárokov 50,58,60			Cena s aktuálnymi návrhom na Zmenu v zmysle konečných nárokov 50,58,60		
000-10	2111		4 217 740,61	843 548,12	5 061 288,73	8 987 762,26	1 797 552,45	10 785 314,71		0,00	0,00	8 987 762,26	1 797 552,45	10 785 314,71
010-00	2111	000-10 Všeobecné položky												
010-00	2111	010-00 Príprava územia a spätná rekultivácia dočasne zahrnutých plôch	262 209,33	52 441,87	314 651,19	322 365,55	64 473,11	386 838,66		0,00	0,00	322 365,55	64 473,11	386 838,66
010-01	2111	010-01 Demolícia malého odpočívadla Triblavina vľavo	38 040,77	7 608,15	45 648,92	48 575,58				0,00	0,00	41 312,98	8 262,60	49 575,58
010-02	2111	010-02 Demolícia malého odpočívadla Triblavina vpravo	11 819,83	2 363,97	14 183,79	11 819,83	2 363,97	14 183,79		0,00	0,00	11 819,83	2 363,97	14 183,79
010-03	2111	010-03 Demolícia objektu Dive Restaurant na odpočívadle Triblavina	6 779,80	1 355,96	8 135,76	9 072,43	1 814,49	10 886,92		0,00	0,00	9 072,43	1 814,49	10 886,92
011-00	2111	011-00 Demolícia vodovodnej prípojky k odpočívadlu Triblavina	9 351,65	1 870,33	11 221,98	10 117,70	2 023,54	12 141,23		0,00	0,00	10 117,70	2 023,54	12 141,23
012-00	2111	012-00 Demolícia oporného múru 17,150-17,184 diaľnice D1 Ba - TT	2 119,05	423,81	2 542,86	-0,00	-0,00	-0,00		0,00	0,00	-0,00	-0,00	-0,00
013-00	2111	013-00 Demolícia spevnených plôch bývalého ŠHM Triblavina v km 17,176	17 382,50	3 478,50	20 861,00	17 382,50	3 478,50	20 861,00		0,00	0,00	17 382,50	3 478,50	20 861,00
020-00	2111	020-00 Vegetačné úpravy	76 695,87	15 339,17	92 035,04	76 695,87	15 339,17	92 035,04		0,00	0,00	76 695,87	15 339,17	92 035,04
101-00	2111	101-00 Križovatka Triblavina v km 18,090 diaľnice D1 Ba - TT	1 466 898,97	283 379,79	1 750 278,76	7 095 639,97	1 419 127,99	8 514 767,97		0,00	0,00	7 095 639,97	1 419 127,99	8 514 767,97
102-00	2111	102-00 Komunikácia MZ 12/50, f. t. B2	2 566 796,27	513 359,25	3 080 155,53	3 077 526,41	615 505,28	3 693 031,69	64 319,08	12 863,82	77 182,88	3 141 845,48	628 389,10	3 770 214,58
102-11	2111	102-11 Preprávacíaca stanica dažďových vôd	9 778,45	1 955,69	11 734,14	9 778,45	1 955,69	11 734,14		0,00	0,00	9 778,45	1 955,69	11 734,14
103-01	2111	103-01 Kolektorový pás diaľnice D1, smer Senec - Bratislava	2 650 865,09	530 173,02	3 181 038,11	0,00	-0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103-02	2111	103-02 Kolektorový pás diaľnice D1, smer Bratislava - Senec	2 273 171,53	454 634,31	2 727 805,84	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
201-00	2111	201-00 Most na diaľnici D1 v km 18,090 nad komunikáciou MZ 12/50 f. t. B2	777 433,25	155 486,65	932 919,90	2 031 271,20	408 254,24	2 437 525,44		0,00	0,00	2 031 271,20	408 254,24	2 437 525,44
202-00	2111	202-00 Most na ceste MZ 12/50, f. t. B2, nad tokom Čierna voda	246 499,68	49 259,94	295 759,61	265 245,49	53 049,10	318 294,59		0,00	0,00	265 245,49	53 049,10	318 294,59
203-01	2111	203-01 Most na kolektorovom páse Ba - Senec v km 18,090 diaľnice D1 nad kom. MZ 12/50, f. t. B2	290 767,88	58 153,58	348 921,46	-0,00	-0,00	-0,00		0,00	0,00	-0,00	-0,00	-0,00
203-02	2111	203-02 Most na kolektorovom páse Senec - Ba v km 18,090 diaľnice D1 nad kom. MZ 12/50, f. t. B2	313 486,00	62 697,20	376 183,20	-0,00	-0,00	-0,00		0,00	0,00	-0,00	-0,00	-0,00
251-01	2111	251-01 Protihluková stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spodná časť	45,36	9,07	54,43	333 663,44	66 732,69	400 396,13		0,00	0,00	333 663,44	66 732,69	400 396,13
252-00	2111	252-00 Protihluková stena v km 0,040-0,420 vety B križovatky Triblavina, vpravo	35 453,40	7 090,68	42 544,08	585 663,90	117 132,78	702 796,69		0,00	0,00	585 663,90	117 132,78	702 796,69
253-00	2111	253-00 Protihluková stena v km 18,485-18,955 D1 na kolek. páse Bratislava - Senec, vpravo	428 136,56	85 627,31	513 763,87	467 417,34	93 483,47	560 900,81		0,00	0,00	467 417,34	93 483,47	560 900,81
301-00	2111	301-00 Oplotenie križovatky Triblavina	113 739,80	22 747,96	136 487,76	113 739,80	22 747,96	136 487,76		0,00	0,00	113 739,80	22 747,96	136 487,76
501-00	2111	501-00 Obvodnenie diaľnice D1, kolektorov a križovatky Triblavina	235 434,45	47 086,89	282 521,34	1 422 420,32	284 484,06	1 706 904,38		0,00	0,00	1 422 420,32	284 484,06	1 706 904,38
502-00	2111	502-00 Dažďová kanalizácia odvodnenia komunikácie MZ 12/50 f. t. B2	44 580,11	8 916,02	53 496,13	44 580,11	8 916,02	53 496,13		0,00	0,00	44 580,11	8 916,02	53 496,13
503-00	2111	503-00 Úprava existujúcej kanalizácie na diaľnici D1 Bratislava - Senec	50 329,84	10 065,97	60 395,80	50 329,84	10 065,97	60 395,80		0,00	0,00	50 329,84	10 065,97	60 395,80
510-00	2111	510-00 Úprava existujúceho vodovodu	1 991,29	398,26	2 389,55	1 991,29	398,26	2 389,55		0,00	0,00	1 991,29	398,26	2 389,55
511-00	2111	511-00 Preložka vodovodnej prípojky k odpočívadlu Triblavina	81 288,80	16 257,76	97 546,56	81 288,80	16 257,76	97 546,56		0,00	0,00	81 288,80	16 257,76	97 546,56
601-00	2111	601-00 Preložka vzd. vedenia VN 22 kV i. č. 263 v km 16,950-17,475	237 557,97	47 511,59	285 069,56	237 557,97	47 511,59	285 069,56		0,00	0,00	237 557,97	47 511,59	285 069,56
602-00	2111	602-00 Preložka vzd. vedenia VN 22 kV i. č. 263 v km 17,800-18,300	136 802,28	27 360,46	164 162,74	136 802,28	27 360,46	164 162,74		0,00	0,00	136 802,28	27 360,46	164 162,74
603-00	2111	603-00 Preložka osádzajúcej stĺporovej trafostanice v km 17,000 diaľnice D1	14 265,70	2 853,14	17 118,84	14 265,70	2 853,14	17 118,84		0,00	0,00	14 265,70	2 853,14	17 118,84
604-00	2111	604-00 Stĺporová trafostanica pre CS v km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT, v križovatke Triblavina	20 734,32	4 146,86	24 881,18	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
610-00	2111	610-00 Preložka kablových vedení NN v km 17,020-17,100 diaľnice D1 Ba - TT	3 491,18	698,24	4 189,42	3 491,18	698,24	4 189,42		0,00	0,00	3 491,18	698,24	4 189,42
611-00	2111	611-00 Prípojka NN pre CS km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT	6 814,82	1 362,96	8 177,78	6 814,82	1 362,96	8 177,78		0,00	0,00	6 814,82	1 362,96	8 177,78
612-00	2111	612-00 Preložka prípojky NN pre Akzent Media km 18,415 diaľnice D1 Ba - TT	39 415,18	7 883,04	47 298,22	39 415,18	7 883,04	47 298,22		0,00	0,00	39 415,18	7 883,04	47 298,22
620-00	2111	620-00 VO okružných križoviek vpravo a vľavo, v križovatke Triblavina	58 233,05	11 646,61	69 879,66	58 233,05	11 646,61	69 879,66		0,00	0,00	58 233,05	11 646,61	69 879,66
650-00	2111	650-00 ISO - stavebná časť	231 823,38	46 384,68	278 188,05	231 823,38	46 384,68	278 188,05		0,00	0,00	231 823,38	46 384,68	278 188,05
650-11	2111	650-11 ISO - technologická časť	55 997,91	11 199,58	67 197,49	55 997,91	11 199,58	67 197,49		0,00	0,00	55 997,91	11 199,58	67 197,49
651-00	2111	651-00 Preložka oznam. kábla k letec. požem. zar. NOB ID OKR - LPS SR v km 19,335-965 diaľnice D1	6 394,38	1 278,88	7 673,26	6 394,38	1 278,88	7 673,26		0,00	0,00	6 394,38	1 278,88	7 673,26
701-00	2111	701-00 Preložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1	70 883,18	14 176,64	85 059,81	92 474,23	18 494,85	110 969,07		0,00	0,00	92 474,23	18 494,85	110 969,07
801-00	2111	801-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61	594 994,97	118 599,99	713 593,96	594 994,97	118 599,99	713 593,96		0,00	0,00	594 994,97	118 599,99	713 593,96
802-00	2111	802-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z úložnej komunikácie	248 728,72	49 745,74	298 474,47	349 911,99	69 982,40	419 894,39		0,00	0,00	349 911,99	69 982,40	419 894,39
Celkový súčet			17 954 973,16	3 590 994,63	21 545 967,79	26 810 705,94	5 382 141,19	32 172 847,13	64 319,08	12 863,82	77 182,88	26 875 025,02	5 375 005,00	32 350 030,02